

Avoin kirje ulkoministeriön kehityspoliittisen osaston johdolle: viestintä- ja kehityskasvatustukea ei pidä leikata.

Arvoisat osastopäällikkö **Jorma Julin**, apulaisosastopäällikkö **Pasi Hellman** ja kansalaisjärjestöyksikön yksikönpäällikkö **Okko-Pekka Salmimies**,

Hallitus päätti budjettiriihessä lisätä virallisia kehitysyhteistyön määrärahoja ensi vuodelle 108 miljoonalla eurolla. Lisäys vie Suomen uskottavalle kasvu-uralle kohti kansainvälistä tavoitetta 0,7 prosentin bruttokansantulo-osuudesta.

Ulkoministeriön kansalaisjärjestöyksiköstä saadun tiedon mukaan ulkoministeriön tukea järjestöjen viestintähankkeisiin ja kehityskasvatukseen aiotaan leikata. Vuonna 2010 tukea myönnettiin 85 järjestölle yhteensä lähes 2 miljoonaa euroa. Hakemusten yhteenlaskettu summa oli yhteensä 3,7 miljoonaa euroa. Leikkaus uhkaa laskea tuen 1,6 miljoonaan euroon.

Kansalaisjärjestöjen kattojärjestönä Kepa muistuttaa, että järjestöjen toteuttama kehitysviestintä ja -kasvatus on toimintaa, joka tukee olennaisella tavalla Suomen kehitysyhteistyötä ja -politiikka. Sen leikkaamisella voi olla kielteisiä vaikutuksia.

Kehitysyhteistyön kannatuspohja heikkenisi

Taloudellisen taantuman myötä suomalaisten asenteet kehitysyhteistyötä kohtaan ovat koventuneet. Kuitenkin myös Suomen ja suomalaisten tulevaisuus riippuu monin tavoin globaaleista kehityskysymyksistä. Kehitysyhteistyöllä rakennamme sellaista maailmaa, jossa kaikilla on mahdollisuus hyvään elämään. Nyt jos koska kehityskysymyksiä koskeva tiedotus- ja kasvatustoiminta on tärkeää.

Ulkoministeriön Kehityspoliittisen kansalaisyhteiskuntalinjauksen luonnoksessa (2010) todetaan, että järjestöt tekevät merkittävää työtä kehityskysymysten, kehitysyhteistyön ja -maiden tunnetuksi tekemisessä ja kehitysyhteistyön kannatuspohjan laajentamiseksi Suomessa. Tämä työ edellyttää taloudellista ja poliittista tukea ulkoministeriöltä jatkossakin.

Kansalaisten mahdollisuudet globaalisti vastuulliseen toimintaan ja vaikuttamiseen vähenisivät

Ulkoministeriön Kehityspoliittisen kansalaisyhteiskuntalinjauksen luonnoksessa todetaan, että kansalaisilla on oikeus tietää globaaleista kehityskysymyksistä. Järjestöjen tekemä työ nähdään tärkeänä välineenä tämän oikeuden toteutumisessa.

Viestintä- ja kehityskasvatustuen leikkaaminen heikentää ihmisten mahdollisuuksia oppia kehityskysymyksistä ja osallistua oikeudenmukaisemman maailman rakentamiseen. Hankkeiden toteuttamisessa on vuosittain mukana satoja vapaaehtoistyöntekijöitä ja hankkeet koskettavat lähes kaikkia suomalaisia. Viestintä- ja kehityskasvatushankkeilla on tärkeä rooli aktiivisen kansalaisyhteiskunnan rakentamisessa.

Kansainväliset suositukset karkaisivat käsistä

YK:n kehitysohjelman UNDP:n suosituksen mukaan kehityskasvatukseen ja -viestintään tulisi ohjata 3 % ODA-määrärahoista. Vuonna 2010 kansalaisjärjestöjen viestintä- ja kehityskasvatustuki oli Suomen kehitysyhteistyömäärärahoista (965,6 miljoonaa euroa) 0,2%. Kehityskasvatuksen kokonaisrahoituksesta ei ole saatavilla julkista tietoa. Viestintä- ja kehityskasvatustukeen kohdistuvien leikkausten jälkeen Suomi olisi kuitenkin yhä kauempana kansainvälisestä tavoitteesta.

Suomi on ottanut tärkeitä askelia kehitysyhteistyömäärärahojen nostamiseksi kohti YK:n suositusta. Syyskuun lopulla 2010 maailman päättäjät kokoontuvat New Yorkiin suunnittelemaan tehokkaampia toimenpiteitä YK:n vuosituhattavoitteiden saavuttamiseksi. Viestinnän ja kehityskasvatuksen rooli on tässä työssä keskeinen. Kestävää kehitystä tapahtuu vain, jos myös me suomalaiset muutamme elämäntapojamme ja asenteitamme vastuullisempaan suuntaan. Näkemystä tukee Euroopan komission Kehityspoliittikkaa koskeva eurooppalainen konsensus: kansainvälisyyskasvatus ja tietoisuuden lisääminen (2007), jossa valtioita kehoitetaan panostamaan myös kehityskasvatukseen. Ulkoministeriön Kehityspoliittisen kansalaisyhteiskuntalinjauksen luonnoksessa (2010) kansainvälisiin sitoumuksiin vastaamista pidetään tärkeänä.

Kehityspoliittisessa ohjelmassa (2007) todetaan, että kansallinen yhteistyö kehityspoliitikassa edellyttää avointa viestintää ja pitkäjänteistä kehityskasvatusta kotimaassa. Ulkoministeriön Kehityspoliittisen kansalaisyhteiskuntalinjauksen luonnoksessa (2010) kansalaisjärjestöt tunnustetaan merkittäviksi toimijoiksi kehityskasvatuksen ja -viestinnän kentällä.

Kepa toivoo ministeriöltä johdonmukaisuutta linjausten ja toimeenpanon välillä ja tahtoa monipuolisen ja moniäänisen kansalaistoiminnan tukemiseen myös riittävän viestintä- ja kehityskasvatustuen muodossa. Kansalaisjärjestöjen katto- ja palveluorganisaationa Kepa on sitoutunut ja jatkaa toimintaansa järjestöjen viestintä- ja kasvatustyön laadun ja vaikuttavuuden vahvistamiseksi.

Ystävällisesti,



Timo Lappalainen

Toiminnanjohtaja, Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry
Helsingissä 30.8.2010

Lisätietoja: järjestökoordinaattori Sanna Rekola, sanna.rekola@kepa.fi, 09 584 23 271